
КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

21.08.2024г.                                                                                                                         №1 58  

с. Советское 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 

г., в целях последовательного повышения интереса учащихся 

общеобразовательных школ к углубленному изучению школьных дисциплин, 

умения применять знания на практике, пробуждения интереса к решению 

нестандартных задач, выявления одарѐнной молодежи 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести школьный этап олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам на платформе ИС «Олимпиада». 

 

2. Директорам школ назначить ответственных сотрудников за организацию и 

проведение школьного этапа (в том числе в школах-филиалах). В каждой 

школе-юридическом лице сформировать оргкомитет школьного этапа 

олимпиады в составе 5 человек, в число которых включить ответственных за 

проведение школьного этапа в школах-филиалах. Создать для проверки 

олимпиадных работ по каждому предмету жюри в составе 5 человек. В 

состав жюри включить представителей филиалов. Оформить распоряжения 

приказом с указанием членов оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. В приложении к приказу указать состав жюри по 

каждому предмету. 

 

3. При подготовке руководствоваться методическими рекомендациями по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году по каждому предмету: Школьный этап (edsoo.ru). 

 

 

 

 

 

 

 
И.о. заместителя главы Администрации 

Советского района по социальным вопросам, 

председателя комитета по образованию 

Администрации Советского района                                                               О.Н. Белканова 

 

 

      

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


 

 
                                                                                                                                                         Приложение 1  

 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ  

в Алтайском крае в 2024/20245учебном  году 
 

 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1.  25.09.2024 Французский язык 

2.  26.09.2024 Литература 

3.  27.09.2024 Астрономия 

4.  28.09.2024  Итальянский язык, китайский язык, испанский 

язык. 

5.  30.09.2024  История 

6.  01.10.2024 Физическая культура 

7.  02.10.2024 Право 

8.  03.10.2024 Экономика 

9.  08.10.2024 Русский язык 

10.  09.10.2024 Искусство (МХК) 

11.  10.10.2024  Биология 7-11 класс 

12.  11.10.2024 Биология 5-6 класс 

13.  14.10.2024 ОБЗР 

14.  15.10.2024 Химия 

15.  16.10.2024 Обществознание 

16.  17.10.2024 Математика 7-11 класс 

17.  18.10.2024  Математика 4-6 класс 

18.  21.10.2024 Экология 

19.  22.10.2024 Технология 

20.  23.10.2024 География 

21.  24.10.2024  Немецкий язык 

22.  25.10.2024 Информатика 

 


